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Aleg- 8

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prośby gminy Dernowa w powiecie Ka
mionka strumiłowa o przyjęcie na fundusz krajowy 378 zł., jako kosztów 
utrzymania Tomasza i Maryi Łonczynów w zakładzie starców i kalek w Gracu.

W y s o k i  S e j m i e !

Prawomocnem orzeczeniem z dnia 30. kwietnie 1895 1. 10.430 nałożyło c. k. 
Starostwo w Kamionce strumiłowej na gminę Dernów obowiązek zapłacenia kosztów 
utrzym ania w zakładzie starców i kalek w Gracu, przynależnych do powyższej gminy 
Tomasza i Maryi Łonczynów w kwocie 378 zł. Nie mogąc z powodu ubóstwa zapłacić 
tych kosztów, wniosła gm ina prośbę o przyjęcie tychże na fundusz krajowy.

Przedłożony przez W ydział powiatowy w Kamionce strumiłowej inwentarz 
gm inny za rok 1895 wykazuje, że gmina posiada las gm inny 19 morg. 1373 Q °, 
pastwiska gminne 50 morg. 825 Q 0 i bagna 3 morg. 1423 □  °, papiery wartościowe 
w kwocie 500 zł., dalej budynek mieszczący urząd gm inny i szpichlerz gminny.

Gmina posiada wreszcie i kasę pożyczkowa gm in n ą , która podług statutu 
przeznaczona jest jedynie tylko na pożyczki dla członków gminy, a część procentów 
w kwocie 69 zł. rocznie używana bywa na potrzeby gminne. Budżet gm inny wyka
zuje przeciętnie w trzechleciu 1894—1896 rocznie około 156 z ł. w dochodach, pod
czas gdy wydatki ściśle gminne wynoszą w tym  czasie przeciętnie rocznie 284 zł. 
Na pokrycie zaś niedoboru musi gmina nakładać corocznie dodatki do podatków bez
pośrednich, które łącznie z dodatkami na pokrycie potrzeb szkolnych wynosiły w roku 
1894 . . . 77°/0, w roku 1895 . . . 46% , a na rok 1896 nałożono 49%.

Dla braku innych źródeł dochodów byłaby gm ina zmuszoną na pokrycie wy
mienionych powyżej kosztów utrzym ania — nałożyć osobno dodatek w wysokości 
około 35% od opłacanych podatków bezpośrednich, wynoszących przeciętnie w po- 
wyźszem trzechleciu 1085 zł. — ta k , źe w roku 1896 wynosiłyby dodatki do podat
ków 84%, co doprowadziłoby gminę do ruiny i podkopałoby na dłuższy czas jej siłę 
podatkową. Podług relacyi W ydziału powiatowego jest gm ina rzeczona bardzo ubogą, 
była w ostatnich kilku latach dotkniętą klęskami elementarnemi, a z powodu zamie
rzonej budowy szkoły i budynków parafialnych ma ona spłacić znaczne datki konku
rencyjne. Prośba gminy przeto zasługuje w zupełności na uwzględnienie i dlatego 
W ydział krajowy wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Koszta utrzym ania Tomasza i Maryi Łonczynów w zakładzie starców i kalek 

w Gracu w kwocie 378 zł. w. a., należące się od gm iny Dernowa, przyjmuje się na 
fundusz krajowy.

Lwów, dnia 14. lutego 1896.
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